ገመዳ: I, 2 ignominia, injuria affecit (p. 21, ni አገመዳ: legere maueris). — **አገመዳ:** II, 1 1) humilem, vilem reddidit. 2) ad paucitatem redegit; mulcta, poena affecit. 3) ignominia, dedecore affecit, vilipendit. 4) vitiauit, stupravit. — **ገመዳ:** 1) vilis, inferioris ordinis. 2) contemptus, probrosus. 3) miser. 4) depravatus. — **ገመዳ:** conditio vilis, miseria, ignominia, dedecus, conviciium.

ገበ: praep. 1) apud, juxta, penes. 2) ad, versus, in; **ገበ: ዘ:** ubi, quo, ubicumque („nec corpus ejus, ubicumque sit = nec corporis ejus partem quamlibet“ p. 62 l. 11), quocumque. — **ለገበ:** ad, versus, in, erga, ad modum, instar. — **በገበ:** ad, apud, juxta, παρά c. Gen. = ab; penes; coram; e sententia alcjs; ad modum, secundum, pro, prae, instar. — **አምነ: ገበ:** vel **አምነ:** ab, ex, a parte, e vicinia alcjs, per. — **አንተ: ገበ:** praeter, per.

ገበ: adv. rel.: ubi, quo; ubicumque, quocumque; ibi ubi vel quò; eo ubi vel quo; **በ: ገበ:** alicubi, uspiam. — **በገበ:** ubi; ibi ubi; ubi-

cumque. — እምጎበ፡ vel እምነ፡ ጎበ፡ unde, ibi unde, eo unde; inde ubi vel quo. — እንተ፡ ጎበ፡ a qua parte, ubi.

ጎበለ፡ — ተጎበለ፡ III, 1 ausus est. — ጎቡል፡ et ተጎባሊ፡ audax.

ጎበረ፡ et ጎብረ፡ I, 1 subj. ይጎበር፡ 1) consociatus est, se adiunxit. 2) consensus; congruit; conspiciavit. 3) e communi consensu, conjunctim, unâ, communiter fecit alqd (c. Acc. rei; c. Acc. Inf. vel ለ፡ seq. Inf.). — አጎበረ፡ II, 1 1) conjunxit, connexuit, (conflavit p. 66). 2) consociavit. 3) consentire, consonare fecit, conspirationem fecit. 4) societatem iniit. — ተጎብረ፡ III, 1 conjunctus, consociatus est. — ጎቡር፡

conjunctus, consociatus, consentiens, concors, consors; ጎቡረ፡ ህላዌ፡ consubstantialis; ጎቡረ፡ ካህንዮ፡ collega sacerdos; ጎቡረ፡ መንበር፡ σύνδραγοϝ. — ጎቡረ፡ unâ, simul, conjunctim, unanimiter. — ጎብር፡ 1) funis. 2) tractus. 3) latus. 4) caterva. 5) fascinatio. — ጎብረት፡ 1) consociatio, communitio. 2) consensus, consonantia, concordia. — ማጎበርት፡ junctura, commissura. — ማጎበር፡ 1) congregatio, conventus, coetus, concio; a) concilium; b) conventus monachorum, ordo monachicus; ሰብአ፡ ማጎበር፡ conventuales; ቤተ፡ ማጎበር፡ monasterium. c) agmen, turba, classis, ordo, τάγμα p. 58. 2) socii, collegae. — ማጎበራዊ፡ conventualis.

ጎብስት፡ vid. ጎብዘ፡

ጎበበ፡ — ማጎበብት፡ lacus torcularis.

ጎባኔ፡ vel ጎበኔ፡ limbus vestis.

ጎብአ፡ I, 1 subj. ይጎባአ፡ 1) abscondidit, occultavit, abdidit. 2) celavit (c. dupl. Acc.). — ተጎብአ፡ III, 1 refl. et pass. — ጎቡእ፡ occultus, absconditus, (apocryphus), arcanus; በጎቡእ፡ in occulto, clam; ጎቡአት፡ arcana, mysteria. — ምጎባእ፡ locus absconditus, latibulum.

ጎብዘ፡ I, 1 subj. ይጎብዘ፡ coxit panem. — ጎብስት፡, pl. ጎባወዝ፡ panis; placenta panis. — ጎባዘ፡ pistor. — ምጎባዝ፡ pistrina.